CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO CÓRDOBAS NETOS), que corresponden a
ingresos corrientes y que forman parte de la Ley de acuerdo a la distribución por
fuente de ingresos.

Art. 2.- Apruébese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario
2010 en la suma de C$31,093,535,498.00 (TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y TRES
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y
OCHO CÓRDOBAS NETOS) distribuidos en C$23,767,646,559.00 (VEINTITRÉS MIL
SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CÓRDOBAS NETOS) para gastos
corrientes y C$7,325,889,939.00 (SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
NUEVE CÓRDOBAS NETOS) para gasto de capital. La distribución del Presupuesto
General de Egresos será por organismo, programa, proyecto y grupo de gasto en la

[...]

3.7 Al Museo Archivo Rubén Darío, la suma de C$100.000.00 (CIEN MIL CÓRDOBAS
NETOS) en gasto corriente.

3.8 Al Teatro Municipal José de la Cruz Mena, la suma de C$40,000.00 (CUARENTA
MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente.

3.9 A las Asociaciones y Fundaciones, la suma de C$32,630,000.00 (TREINTA Y DOS
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL CÓRDOBAS NETOS), de los cuales
C$31,350,000.00 (TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL
CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente y C$1,280,000.00 (UN MILLÓN
DOSCIENTOS OCHENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital, de
conformidad al Anexo No. I-A.

3.10 A las Iglesias y Congregaciones, la suma de C$13,570,000.00 (TRECE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL CÓRDOBAS NETOS) de los cuales
C$4,970,000.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA MIL CÓRDOBAS
NETOS) en gasto corriente y C$8,600,000.00 (OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL
CÓRDOBAS NETOS) en gasto de capital, de conformidad al Anexo No. I-B.

3.11 Al Proyecto de Apoyo a las Comunidades, la suma de C$20,000,000.00 (VEINTE
MILLONES DE CÓRDOBAS NETOS) en gasto corriente. Se adquiere el compromiso
de completar esta partida presupuestaria hasta en un monto de C$18,584,00.00